EDITAL PARA CADASTRO DE BANCO DE TALENTOS

UNIDADE:  UNINASSAU Aracaju

A UNINASSAU ARACAJU – Centro Universitário Mauricio de Nassau, sediada em Av. Augusto Franco,

2340 - Siqueira Campos, Aracaju – SE, faz saber a todos os interessados, que estão abertas as

inscrições para banco de talentos, destinado à formação de cadastro de candidatos para preceptoria

e aulas práticas do EAD, nos seguintes termos:

1. Dos requisitos:

1.1 O interessado deve ter:

• Título de doutor, mestre ou especialista;

• Experiência profissional mínima de 2 anos;

• Disponibilidade nos turnos diurno e/ou noturno e aos sábados, nos horários estabelecidos pela

Coordenação de curso/ Polo EAD;

• Currículo Lattes atualizado e comprovado, contendo a relação dos títulos acadêmicos, relação

de experiência profissional, atividades de magistério superior e realizações científicas, técnicas,

culturais, humanísticas ou artísticas;

• Pós-Graduação específica na área da disciplina;

2. Das disciplinas:

2.1 As áreas disponíveis para cadastro de banco de talentos de docentes da área, são as

seguintes:

ÁREA/ CURSO/ DISCIPLINA

ÁREA DA SAÚDE

CURSO: ODONTOLOGIA

DISCIPLINAS

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I – ENDODONTIA / DENTÍSTICA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO III – PRÓTESE/ ENDODONTIA/ DENTÍSTICA

CLÍNICA DE CIRURGIA MAXILO FACIAL: CIRURGIA

CLÍNICA DE REABILITAÇÃO - PRÓTESE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – PRÓTESE E ENDODONTIA

CLÍNICA DO ADULTO: ENDODONTIA E PERIODONTIA

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CURSO: ENFERMAGEM

EDITAL PARA CADASTRO DE BANCO DE TALENTOS

DISCIPLINAS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE/ SAÚDE DA FAMÍLIA

SAÚDE MENTAL

SAÚDE DA CRIANÇA

CURSO: FISIOTERAPIA

DISCIPLINAS

NEUROLOGIA

ORTOPEDIA

FISIOTERAPIA APLICA À SAÚDE DO IDOSO

FISIOTERAPIA NA SAÚDE DA CRIANÇA

FISIOTERAPIA AQUÁTICA

FISIOTERAPIA EM CARDIOLOGIA E ANGIOLOGIA

FISIOTERAPIA EM PNEUMOLOGIA E TERAPIA INTENSIVA

FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL E SAÚDE DA MULHER

CURSO: FARMÁCIA

DISCIPLINAS

FARMACOTÉCNICA/ MANIPULAÇÃO

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINAS

METODOLOGIA DO BASQUETEBOL

METODOLOGIA DO HANDEBOL

ÁREA DE EXATAS

CURSO: ENGENHARIAS

DISCIPLINAS

GEOLOGIA E MECÂNICA DOS SOLOS

TOPOGRAFIA E GEOPROCESSAMENTO

PRÁTICAS EM OFICINAS

3. Do Cadastro:

3.1 O interessado deverá enviar o Currículo Lattes para o E-mail:

katiane.santos@uninassau.edu.br informando no assunto do e-mail: CURSO e

DISCIPLINAS(S) de interesse. A inscrição só poderá ser feita via e-mail até o dia

14/02/2024, ocasião em que será realizada a análise dos currículos e/ou arquivamento no

banco de dados da Instituição. O candidato que não informar o Curso e disciplina de

interesse, será automaticamente desclassificado.

EDITAL PARA CADASTRO DE BANCO DE TALENTOS

3.2 A análise do currículo lattes levará em consideração:

a) Formação acadêmica;

b) Atualização profissional;

c) Experiência docente/preceptoria.

4. Das disposições finais e transitórias:

4.1 A inscrição no processo de cadastro no banco de talentos implica no conhecimento e

na tácita aceitação das condições estabelecidas no presente Edital, bem como nas

instruções específicas que o acompanham, não podendo, portanto, o candidato alegar

desconhecê-las;

4.2 Os casos omissos serão decididos pela comissão designada para a seleção.

Aracaju, 06 de fevereiro de 2024.

_________________________                                                   _________________________

   Coordenação Acadêmica                                                                       Reitoria